
お問い合わせ

住 所

担 当

〒010-1292 秋田市雄和椿川字奥椿岱

国際教養大学事務局 総務課

TEL    
FAX    
Email

HP

国際教養大学

寄附金趣意書

御寄附のお願い

日ごろ、本学の運営につきまして、格別の御理解と御支援を賜

り、厚く御礼申し上げます。本学は全国初の公立大学法人とし

て平成16年4月1日に設立され、世界に通用する語学力と国際

的教養を身につけた人材を養成すべく様々な新しい試みに挑戦

してまいりました。「授業はすべて英語」、「一年間の海外留学の

義務付け」など特色的な取り組みを重ね、さらに、外国から多く

の留学生を受け入れることにより、キャンパスを異文化・多文化

空間として、学生たちがともに学び理解しあうことを重要な課題

としております。

こうした中、全国から集まった本学の日本人学生は、大変な勉

強量をこなしながら、一年間の提携校への留学を経て国際社会

に貢献することを夢見ておりますが、中には大変優秀ながら経

済的には厳しく、留学中の生活についての経済的な不安を抱え

ている学生もおります。これらの不安を払拭し、また自己研鑽の

ための研修交流や国際会議等への参加について支援すること

が、本学の目指す人材育成に資するものと考えております。

本学の教育理念に御理解をいただき、育英奨学支援のための

資金について、皆様の御協力を頂戴いたしたく、どうかよろしくお

願い申し上げます。

018-886-5901
018-886-5910
generalaffairs@aiu.ac.jp
https://web.aiu.ac.jp/

公立大学法人国際教養大学

理事長・学長 モンテ・カセム



奨 学 寄 附 金 寄 附 申 込 書
申込・支払方法

申込方法

右の奨学寄附金寄附申込書に必要事項を記入の上、本学総務課まで

FAX、メール、郵送のいずれかにてお申し出ください。

領収書について

公立大学法人国際教養大学

理事長 モンテ・カセム 宛

〒 -

住所

氏名

電話番号

令和 年 月 日

奨学寄附金として、次のとおり寄附します。

１．寄附の金額 ,０００ 円

２．寄附の名称 奨学寄附金

３．寄附の目的 国際教養大学留学生を含む学生等への奨学支援

４．御芳名等のホームページへの掲載について

指定振込先-1

銀行口座 秋田銀行河辺支店 （店番２６１）

口座名義 公立大学法人国際教養大学

口座種類 普通預金

口座番号 １８３６６４

国際教養大学における教育研究活動への支援

御寄附のお申し出をいただき、誠にありがとうございます。奨学寄附金をいただきました方々から御了承が
いただければ、御芳名と御寄附金額をホームペ－ジに掲載させていただきたく存じます。
つきましては大変恐縮ですが、御意向を確認致したく、下記の中からいずれか一つを御選択いただきますよう
お願い申し上げます。

□ 名前および寄附額の掲載を了承します

□ 名前のみの掲載を了承します

□ 匿名での寄附額を掲載することを了承します

御入金確認後に指定の場所へ送付致します。

なお、寄附金の免税措置については、公立大学法人への寄附として、個
人所得の控除、企業寄附の損金算入の取扱いがあります。詳細は税務署
等にお問い合わせください。

ふりがな

支払方法

奨学寄附金寄附申込書提出後に下記の指定振込先に御送金くださいま

すようお願い致します。

F
A
X
送
信
先

→
(
0
1
8
-
8
8
6
-
5
9
1
0
)

指定振込先-2

銀行口座 北都銀行河辺支店 （店番２５５）

口座名義 公立大学法人国際教養大学

口座種類 普通預金

口座番号 ８１０５６９０

５. 大学とのご関係


